
 

 

UCHWAŁA NR III/27/24 

RADY GMINY DYWITY 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso 

oraz terminów płatności dla inkasentów 

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 

poz. 333 z późn. zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) art. 6 l ust. 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2) podatku rolnego od osób fizycznych; 

3) podatku leśnego od osób fizycznych; 

4) opłaty od posiadania psów; 

5) opłaty targowej; 

6) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Na inkasentów podatków i opłat, o których mowa w § 1 w niżej wymienionych sołectwach wyznacza 

się: 

1) Barkweda   - pani Teresa Banasik 

2) Brąswałd   - pan Rafał Gawroński 

3) Bukwałd   - pani Lucyna Królicka 

4) Dąbrówka Wielka  - pani Wioleta Miętkiewicz 

5) Dywity   - pani Halina Derlacz 

6) Frączki   - pan Sławomir Śliwiński 

7) Gady   - pani Karina Majcherska 

8) Gradki   - pani Teresa Komoszewska 

9) Kieźliny   - pan Bartosz Świniarski 

10) Ługwałd   - pan Mirosław Hycza 

11) Nowe Włóki  - pani Aleksandra Wiśniewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 26 czerwca 2024 r.

Poz. 3155



12) Myki-Zalbki-Szypry - pan Marek Gacman 

13) Redykajny   - pani Bogumiła Pająk 

14) Rozgity   - pani Karolina Krajewska 

15) Różnowo   - pani Aneta Szemplińska 

16) Sętal   - pani Mariola Duch 

17) Słupy   - pani Agnieszka Iwona Leszczyńska 

18) Spręcowo   - pani Halina Kulas 

19) Tuławki   - pan Sebastian Sakowski 

20) Wadąg   - pani Małgorzata Pękala - Jędrzejewska 

§ 3. Na inkasenta podatków i opłat, o których mowa w § 1 na Osiedlu Sterowców wyznacza się Pana 

Zbigniewa Kowalskiego 

§ 4. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na 

rachunek bankowy Urzędu Gminy w następujących terminach: 

1. z tytułu podatków wskazanych w § 1 pkt 1, 2, 3 - w terminie dwóch dni następujących po ostatnim dniu, 

w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata powinna nastąpić; 

2. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 4 - do drugiego dnia włącznie następującego po terminie płatności; 

3. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 5 - do drugiego dnia włącznie następującego po dniu, w którym 

opłatę pobrano; 

4. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 6 - do drugiego dnia włącznie następującego po terminach płatności. 

§ 5. Za pobranie podatków i opłat i wpłacenie ich w terminie, zgodnie z § 4 uchwały inkasentowi 

przysługuje wynagrodzenie za inkaso w następujących wysokościach: 

1. z tytułu podatków wskazanych w § 1 pkt 1, 2, 3 - 4% od zainkasowanych podatków; 

2. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 4 - 10% od zainkasowanej opłaty; 

3. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 5 - 40% od zainkasowanej opłaty; 

4. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 6 - 6% od zainkasowanej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 7. Tracą moc następujące akty prawne: uchwała Nr VI/44/19 Rady Gminy Dywity z dnia  

28 marca 2019 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, 

wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów wraz ze zmianami. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3155


		2024-06-26T10:24:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




